ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015 № 303-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 19.04.2013 № 430-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 19.04.2013

№ 430-п «О создании противоэпизоотической комиссии Ярославской
области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области Шилова А.Н.».
1.2. Состав противоэпизоотической комиссии Ярославской области,

утверждённый постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

УТВЕРЖДЁН
постановлением
Правительства области
от 19.04.2013 № 430-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 19.03.2015 № 303-п)

СОСТАВ
противоэпизоотической комиссии Ярославской области

Шилов

Александр Николаевич

Чавгун Александр Львович

Кашина
Светлана Сергеевна

- заместитель Председателя Правительства
области, председатель комиссии

- директор департамента ветеринарии Яро-
славской области - главный государственный
ветеринарный инспектор Ярославской обла-
сти, заместитель председателя комиссии

- ведущий специалист департамента ветери-
нарии Ярославской области - государствен-
ный ветеринарный инспектор Ярославской
области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алтуфьев
Константин Александрович

Волков
Олег Николаевич

- временно исполняющий обязанности
начальника отдела применения администра-
тивного законодательства управления органи-
зации охраны общественного порядка Управ-
ления Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по Ярославской области (по
согласованию)

-начальник отдела организации охраны обще-
ственного порядка управления организации
охраны общественного порядка Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Ярославской области (по со-
гласованию)

2

Кононов
Денис Викторович

Корчагин
Николай Васильевич

Лептюхов
Александр Николаевич

Луганский
Сергей Викториевич

- директор государственного бюджетного
учреждения Ярославской области «Ярослав-
ская областная ветеринарная лаборатория»
(по согласованию)

- директор государственного бюджетного
учреждения Ярославской области «Ярослав-
ская областная станция по борьбе с болезня-
ми животных» (по согласованию)

- руководитель Управления Федеральной
службы по ветеринарному и фитосанитарно-
му надзору по Ярославской области (по со-
гласованию)

- первый заместитель директора департамента
здравоохранения и фармации Ярославской
области

Максимов
Сергей Юрьевич

Мартюкова
Ирина Николаевна

Пеньков
Владимир Вячеславович

Пеньков
Дмитрий Владимирович

Рощин
Евгений Михайлович

- председатель комитета по делам граждан-
ской защиты, пожарной безопасности и каза-
чества департамента региональной безопас-
ности Ярославской области

- начальник отдела финансов агропромыш-
ленного комплекса и природопользования де-
партамента финансов Ярославской области

- заместитель директора департамента -
начальник отдела государственного ветери-
нарного надзора департамента ветеринарии
Ярославской области - заместитель главного
государственного ветеринарного инспектора
Ярославской области

- главный специалист-эксперт отдела геоло-
гического надзора и охраны недр Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Ярославской области
(по согласованию)

- директор департамента по охране и исполь-
зованию животного мира Ярославской обла-
сти - главный государственный инспектор по
охране животного мира Ярославской области

3

Сироткина
Татьяна Терентьевна

- начальник отдела надзора на транспорте и
санитарной охраны территории Управления
Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия че-
ловека по Ярославской области (по согласо-
ванию)

Соколов
Владимир Александрович

- начальник отдела инженерно-технических
мероприятий, радиационной, химической,
биологической и медицинской защиты Глав-
ного управления МЧС России по Ярослав-
ской области (по согласованию)

Тимошенко
Николай Федорович

- главный специалист отдела экологического
нормирования департамента охраны окружа-
ющей среды и природопользования Ярослав-
ской области

Ханнанов
Равил Сунгатович

- председатель комитета по развитию отрас-
лей сельского хозяйства и внедрению про-
грессивных технологий департамента агро-
промышленного комплекса и потребитель-
ского рынка Ярославской области

Шалаев
Владимир Михайлович

- руководитель управления Федеральной
службы по надзору в сфере природопользова-
ния по Ярославской области (по согласова-
нию)